

## ОБГРУНТУВАННЯ

Найменування предмета закупівель: Послуги з обробітку земель в обсязі повного сільськогосподарського циклу – комплекс агрономічних та технічних заходів з вирощування соняшнику на території Баштанського надлісництва 718,8 га

Код предмета закупівлі: ДК 021:2015: 77110000-4 Послуги, пов'язані з виробництвом сільськогосподарської продукції

Очікувана вартість предмета закупівлі: 19 010 103,60 грн. (дев'ятнадцять мільйонів десять тисяч сто три грн. 60 коп.) без ПДВ

Кількість послуг: 718,8 га

### ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ

#### Розділ 1. Перелік послуг:

1.1. Комплекс послуг зі знищення багаторічних бур'янів як механічним шляхом (оранка, дискування тощо), так і шляхом внесення відповідних препаратів (гербіцидів, гліфосатів тощо).

1.2. Комплекс послуг із обробітку ґрунту (оранка, глибоко рихлення, дискування, культивування, боронування тощо; з урахуванням особливостей ґрунту, річної норми продуктивних опадів та їх географічного розташування).

1.3. Комплекс послуг із посіву сільськогосподарських послуг (з урахуванням сертифікованого насіння, стартових складних добрив та комплексу протруйників насіння – фунгіцидного та інсектицидного).

1.4. Повний комплекс послуг по догляду за рослинами протягом всього вегетаційного періоду із внесенням відповідних препаратів (гербіцидів, фунгіцидів та інсектицидів).

1.5. Повний комплекс зі збирання врожаю (обмолоту) та транспортуванню на лінійні елеватори відповідного регіону.

1.6. Всі послуги надаються з урахуванням пального, вартості розхідних матеріалів агрегатів (лап, дисків, сошників, шин тощо).

#### Розділ 2. Опис послуг:

2.1. Дискування. Це механічна обробка ґрунту дисковими знаряддями (боронами, лущильниками) для розпушування поверхневого шару, подрібнення грудок, знищення бур'янів, перемішування та часткового загортання рослинних решток у ґрунт.

Прийнятною якістю вважатиметься: розпушування ґрунту, знищення бур'янів, подрібнення грудок, загортання решток, вирівнювання поверхні. Глибина обробітку: 10-14 см.

2.2. Боронування. Поверхневий обробіток ґрунту за допомогою борін для його розпушування, подрібнення грудок, знищення бур'янів, руйнування ґрунтової кірки та збереження вологи.

Прийнятною якістю вважатиметься: розпушування ґрунту, знищення бур'янів, подрібнення грудок, загортання решток, вирівнювання поверхні. Глибина обробітку: не менше 4 см.

2.3. Оранка. Основний сільськогосподарський процес обробітку ґрунту за допомогою плуга, який включає перевертання, подрібнення та розпушування верхнього шару землі, підрізування бур'янів та загортання рослинних решток і/та добрив.

Прийнятною якістю вважатиметься: перевертання ґрунту, загортання рослинних рештоків та бур'янів. Глибина обробітку: 20-25 см.

2.4. Культивування. Сільськогосподарська операція з механічного обробітку ґрунту, яка включає його поверхневе розпушування, вирівнювання та знищення бур'янів за допомогою спеціального агрегату — культиватора.

Прийнятною якістю вважатиметься: створення сприятливого «насінневого ложе» для його дружнього проростання, вирівняна поверхня ґрунту, зароблені добрива. Глибина обробітку: 6-8 см.

2.5. Внесення добрив. Процес насичення ґрунту поживними речовинами для підтримки росту рослин, що включає основний, припосівний та підживлювальний етапи.

Прийнятною якістю вважатиметься: Внесення стартових добрив NPK в розмірі не менше 100 кг/га, та азотних добрив в розмірі не менше 50 кг/га.

2.6. Посів. Висівання насіння у підготовлений та удобрений ґрунт.

Прийнятною якістю вважатиметься: висів насіння сояшника (гібрид Pioneer/Syngenta/Strube/LG) в нормі не менше 60 тис./насінин на 1 га, зі стартовим добривом NPK/PK/NP в розмірі не менше 100 кг/га на глибину 4-6 см.

2.7. Обприскування. Процес нанесення на поверхню рослин або ґрунту дрібних крапель рідких розчинів, суспензій або емульсій хімічних речовин за допомогою спеціального обладнання (самохідного або причіпного обприскувача), для захисту рослин від шкідників і хвороб, а також для живлення.

Прийнятною якістю вважатиметься: проведення 2-4 обприскувань ґрунтовими та/або страховими гербіцидами, фунгіцидами та інсектицидом – в межах 1-4 л/га із виливом води не менше 150 л/га. Діючі речовини та період внесення визначаються виконавцем та рівнем розвитку (вегетації) рослин. Під час щомісячних виїзних комісійних інспекцій замовника має бути забезпечений прийнятний рівень забур'яненості за їх класифікацією (злакові або дводольні, однорічні або багаторічні карантинні тощо), відсутність фунгіцидних захворювань рослин у вигляді плям, гнилі, нальоту, в'янення, лущення та інших їх пошкоджень, а також відсутність шкідників (комаха, гусені, личинок тощо).

2.8. Збирання врожаю (обмолот). Механічний процес відокремлення зерна від соломи/стебла.

Прийнятною якістю вважатиметься: пряме комбайнування із висотою зрізу стебла не вище 60 см, рівномірним розповсюдженням рештків (для зернових), комплексом заходів з мінімізації механічних втрат зерна.

2.9. Транспортування зерна. Процес переміщення зерна з поля на визначений елеватор.

Прийнятною якістю вважатиметься: безпечно переміщення зерна із допустимою вагою транспортного засобу з вантажем, що не перевищуватиме 40 тон. При цьому обмеження щодо навантаження на осі: не більше 11 тон на одиночну вісь, 16 тон на здвосні осі та 22 тони на строєні осі.

### **Розділ 3. Перелік земельних ділянок, що плануються під посів:**

Область	Надлісництво	Лісництво	Квартал/виділ	Площа ділянки, га	Кадастровий номер
Миколаївська	Баштанське	Лісове	1/3	58,2	4823681400:23:000:0010
Миколаївська	Баштанське	Лісове	1/5	54,3	4823681400:23:000:0010
Миколаївська	Баштанське	Лісове	2/3	61,4	4823681400:23:000:0010
Миколаївська	Баштанське	Лісове	2/5	54,0	4823681400:23:000:0010
Миколаївська	Баштанське	Лісове	16/3	2,0	4823681400:22:000:0031
Миколаївська	Баштанське	Лісове	17/3	25,5	4823681400:22:000:0031
Миколаївська	Баштанське	Лісове	17/5	28,6	4823681400:22:000:0031
Миколаївська	Баштанське	Лісове	17/9	81,9	4823681400:22:000:0031
Миколаївська	Баштанське	Лісове	18/2	103,9	4823681400:22:000:0031
Миколаївська	Баштанське	Лісове	19/2	138,0	4823681400:22:000:0031
Миколаївська	Баштанське	Лісове	20/2	59,5	4823681400:23:000:0010
Миколаївська	Баштанське	Лісове	20/4	51,5	4823681400:23:000:0010

### **Розділ 4. Очікуваний термін надання таких послуг:**

Листопад 2025 року – листопад 2026 року.

№	Назва послуги	Одиниця	Обсяг	Строк надання послуг
---	---------------	---------	-------	----------------------

п/п		виміру		
1	Дискування 1	га	718,8	Грудень 2025 року
2	Дискування 2	га	718,8	Грудень 2025 року
3	Внесення добрив	га	718,8	Грудень 2025 року
4	Оранка	га	718,8	Грудень 2025 року
5	Боронування 1 зубовою бороною	га	718,8	Лютий 2026 року
6	Боронування 2 зубовою бороною	га	718,8	Березень 2026 року
7	Культивация	га	718,8	Квітень 2026 року
8	Посів	га	718,8	Квітень-травень 2026 року
9	Внесення добрив		718,8	Квітень 2026 року
10	Обприскування 1	га	718,8	Квітень 2026 року
11	Боронування ротаційною бороною	га	718,8	Квітень 2026 року
12	Культивация	га	718,8	Травень 2026 року
13	Обприскування 2	га	718,8	Травень 2026 року
14	Обприскування 3	га	718,8	Травень 2026 року
15	Збирання врожаю	га	718,8	Вересень-листопад 2026 року
16	Транспортування зерна	грн./т	718,8	Вересень-листопад 2026 року

**Обґрунтування очікуваної вартості предмету закупівлі:  
Послуги з обробітку земель в обсязі повного сільськогосподарського циклу – комплекс агрономічних та технічних заходів з вирощування соняшнику на території  
Баштанського надлісництва 718,8 га  
(ДК 021:2015: 77110000-4 Послуги, пов’язані з виробництвом сільськогосподарської продукції)**

Очікувана вартість предмету закупівель визначена відповідно до Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 та у порядку передбаченому Положенням про проведення закупівель ДП «Ліси України», затвердженого Наказом від 02.11.2023р. № 1815.

З метою визначення очікуваної вартості послуг, що є предметом закупівлі, було надіслано запити до профільних суб’єктів господарювання та отримано три комерційні пропозиції щодо вартості надання послуг (додаються), а саме:

- 1) ФОП Меліхов Д.М.
- 2) ФОВ Сула Г.А.
- 3) ТОВ "ТД Агростор М"

На підставі отриманих комерційних пропозицій та виходячи з необхідних обсягів надання послуг здійснено розрахунок очікуваної вартості предмета закупівлі (додається).

Відповідно до розрахунку, очікувана вартість предмета закупівлі, складає: 19 010 103,60 грн. (дев’ятнадцять мільйонів десять тисяч сто три грн. 60 коп.) без ПДВ (найнижча пропозиція).

**РОЗРАХУНОК ОЧІКУВАНОЇ ВАРТОСТІ**

№ п/п	Назва послуги	Одиниця виміру	Обсяг	ФОП Меліхов Д.М.		ФОП "Сула Г.А."		ТОВ "ТД Агростор М"		Середня ціна за одиницю, грн.без ПДВ	Загальна середня вартість, грн.без ПДВ
				Ціна за одиницю, грн.без ПДВ	Сума, грн.без ПДВ	Ціна за одиницю, грн.без ПДВ	Сума, грн.без ПДВ	Ціна за одиницю, грн.без ПДВ	Сума, грн.без ПДВ		
1	Дискування 1	га	718,80	1 390,00	999 132,00	1 470,00	1 056 636,00	1 248,00	897 062,40	1 369,33	984 276,80
2	Дискування 2	га	718,80	1 245,00	894 906,00	1 470,00	1 056 636,00	1 248,00	897 062,40	1 321,00	949 534,80
3	Внесення добрив	га	718,80	3 482,00	2 502 861,60	4 200,00	3 018 960,00	3 551,00	2 552 458,80	3 744,33	2 691 426,80
4	Оранка	га	718,80	2 795,00	2 009 046,00	2 980,00	2 142 024,00	2 784,00	2 001 139,20	2 853,00	2 050 736,40
5	Боронування 1 зубовою бороною	га	718,80	575,00	413 310,00	700,00	503 160,00	580,00	416 904,00	618,33	444 458,00
6	Боронування 2 зубовою бороною	га	718,80	575,00	413 310,00	620,00	445 656,00	540,00	388 152,00	578,33	415 706,00
7	Культивація	га	718,80	948,00	681 422,40	1 180,00	848 184,00	954,00	685 735,20	1 027,33	738 447,20
8	Посів	га	718,80	4 550,00	3 270 540,00	4 500,00	3 234 600,00	3 981,00	2 861 542,80	4 343,67	3 122 227,60
9	Внесення добрив	га	718,80	2 500,00	1 797 000,00	1 480,00	1 063 824,00	1 360,00	977 568,00	1 780,00	1 279 464,00
10	Обприскування 1	га	718,80	2 800,00	2 012 640,00	2 770,00	1 991 076,00	2 367,00	1 701 399,60	2 645,67	1 901 705,20
11	Боронування ротаційною бороною	га	718,80	785,00	564 258,00	780,00	560 664,00	530,00	380 964,00	698,33	501 962,00
12	Культивація	га	718,80	890,00	639 732,00	870,00	625 356,00	660,00	474 408,00	806,67	579 832,00
13	Обприскування 2	га	718,80	2 100,00	1 509 480,00	2 020,00	1 451 976,00	1 802,00	1 295 277,60	1 974,00	1 418 911,20
14	Обприскування 3	га	718,80	2 950,00	2 120 460,00	2 980,00	2 142 024,00	2 474,00	1 778 311,20	2 801,33	2 013 598,40
15	Збирання врожаю	га	718,80	1 850,00	1 329 780,00	1 840,00	1 322 592,00	1 648,00	1 184 582,40	1 779,33	1 278 984,80
16	Транспортування зерна	грн./т	718,80	950,00	682 860,00	980,00	704 424,00	720,00	517 536,00	883,33	634 940,00
					21 840 738,00		22 167 792,00		19 010 103,60		
										Вартість без ПДВ, грн.	<b>21 006 211,20</b>
										ПДВ, грн.	4 201 242,24
										Загальна вартість з ПДВ, грн.	<b>25 207 453,44</b>

# ФОП МЕЛІХОВ ДМИТРО МИКОЛАЙОВИЧ

IBAN UA103052990000026003021701247 НФ КБ «ПРИВАТБАНК», МФО 305299,  
код ЄДРПОУ 3443406151, тел. +380979279084, ofesiasula@gmail.com  
56065, Миколаївська обл., Баштанський р-н., с. Володимирівка, вул. Лікарівна, буд. 10

Вих. № 53 від 23.10.2025 року

Директору філії «Підлеглий лісовий офіс»  
Державного спеціалізованого господарського  
підприємства «Ліси України»  
Адреса місцезнаходження філії: 54031,  
Миколаївська обл., м. Миколаїв,  
вул. Заповідна, 2В  
Код в ЄДРПОУ: 45620164  
Грицаю О.А.

## Комерційна пропозиція

На Ваш лист №2701 від 23.10.2025 року повідомляємо наступне:

ФОП Меліхов Д.М. працює з 24.10.2012 року у Баштанському районі Миколаївської області.  
Досвідчені співробітники, якісна техніка, значний досвід дозволять нам виконати роботи якісно та  
в строк за наступними цінами:

№ п/п	Назва послуги	Одиниця виміру	Обсяг	Строк надання послуг	Місце надання послуг	Ціна за одиницю, грн. без ПДВ	Сума, грн. без ПДВ
1	Дискування 1	га	718,8	Жовтень-листопад 2025 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	1 390	999 132
2	Дискування 2	га	718,8	Листопад 2025 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	1 245	894 906
3	Внесення добрив	га	718,8	Листопад 2025 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	3 482	2 502 861,60
4	Оранка	га	718,8	Листопад-грудень 2025 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	2 795	2 009 046
5	Борошування 1	га	718,8	Лютий 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	575	413 310
6	Борошування 2	га	718,8	Березень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	575	413 310
7	Культивація	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	948	681 422, 40
8	Посів	га	718,8	Квітень-травень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	4 550	3 270 540
9	Внесення добрив	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	2 500	1 797 000
10	Обрискування 1	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	2 800	2 012 640
11	Борошування ротативною бороною	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	785	564 258

12	Культивація	га	718,8	Травень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	800	639 732
13	Обприскування 2	га	718,8	Травень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	2 100	1 509 480
14	Обприскування 3	га	718,8	Квітень-травень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	2 950	2 120 460
15	Збирання врожаю	га	718,8	Вересень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	1 850	1 329 780
16	Транспортування зерна	грн./т	718,8	Вересень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	950	682 860
Загальна вартість без ПДВ, грн.					21 840 738, 00		
ПДВ 20%, грн.					4 368 147, 60		
Загальна вартість з ПДВ, грн.					26 208 885, 60		

Вартість робіт вказана без урахування вартості дизельного палива, данні роботи можуть бути використані на паливі замовника.

З повагою,  
ФОП Меліхов Д. М.



Д.М. Меліхов

# ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ АГРОСТОР М»

код ОКПО45255011, IBAN UA 58 300528 00000 26004000036384 АТ «ОТП БАНК»МФО 300528

ПІН 452550114028, тел./+38 096 878 88 38 пошта: agrostorem@ukr.net  
54004, Миколаївська обл., місто Миколаїв, пр. Миру, будинок 36/3, офіс 301 Керівник ТОВ«Торговий дім Агрокстор М»  
Павлюк Євген Васильович

Вис. № 71 від 27.10.2025 року

Директору філії «Південний лісовий офіс»  
Державного спеціалізованого господарського  
підприємства «Ліси України»  
Адреса місцезнаходження філії: 54031, Миколаївська  
обл., м. Миколаїв вул. Заповідна, 2В,  
Код в ЄДРПОУ: 45620164  
Грицаю О.А.

## Комерційна пропозиція

На Ваш лист № 2701 від 23.10.2025 року повідомляємо наступне: **ТОВ «ТОРГОВИЙ ДІМ АГРОСТОР М»** працює з 10.10.2023 року у Миколаївській області, Баштанський район. Кваліфіковані співробітники з великим досвідом роботи, якісна імпортна техніка та значний досвід дозволять нам виконати роботи якісно та в строк за наступними цінами:

№ п/п	Назва послуги	Одиниця виміру	Обсяг	Строк надання послуг	Місце надання послуг	Ціна за одиницю, грн. без ПДВ	Сума, грн. без ПДВ
1	Дискування 1	Га	718,8	Жовтень-Листопад 2025 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	1248	897 062
2	Дискування 2	Га	718,8	Листопад 2025 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	1248	897 062
3	Внесення добрив	Га	718,8	Листопад 2025 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	3551	2 552 459
4	Оранка	Га	718,8	Листопад-грудень 2025 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	2784	2 001 139
5	Боронування 1	Га	718,8	Лютий 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	580	416 906
6	Боронування 2	Га	718,8	Березень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	540	388 152
7	Культивація	Га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	954	685 735

8	Посів	Га	718,8	Квітень- травень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	3981	2 861 543
9	Внесення добрив	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	1360	977 568
10	Обприскування 1	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	2367	1 701 400
11	Боронування ротаційною бороною	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	530	380 964
12	Культивація	га	718,8	Травень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	660	474 408
13	Обприскування 2	га	718,8	Травень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	1 802	1 295 278
14	Обприскування 3	га	718,8	Квітень- травень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	2 474	1 778 311
15	Збирання врожаю	га	718,8	Вересень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	1 648	1 184 582
16	Транспортування зерна	грн./т	718,8	Вересень 2026 року	Миколаївська обл, Баштанське надлісництво	720	517 536
<b>Загальна вартість без ПДВ, грн.</b>						<b>19 010 104 грн.</b>	
<b>ПДВ 20%</b>						<b>3 802 021 грн.</b>	
<b>Загальна вартість з ПДВ, грн.</b>						<b>22 812 124 грн.</b>	

**З ПОВАГОЮ,**  
Керівник ТОВ «ТОРГОВІЙ ДІМ АГРОСТОР М»



Павлюк С.В



## ФОП СУЛА ГРИГОРІЙ АНДРІЙОВИЧ

IBAN UA62305299000026005001700880 АТ КБ «ПРИВАТБАНК», МФО 305299,  
СДРПОУ 2653113459, тел. +380673459763, melihovadudnik@ukr.net  
56062, Миколаївська обл., Баштанський р-н., с. Олександрівка, вул. Сонячна, буд. 65

Вих. № 32 від 23.10.2025 року

Директору філії «Південний лісовий офіс»  
Державного спеціалізованого господарського  
підприємства «Ліси України»  
Адреса місцезнаходження філії: 54031,  
Миколаївська обл., м. Миколаїв,  
вул. Заповідна, 2В  
Код в СДРПОУ: 45620164  
Грицаю О.А.

### Комерційна пропозиція

На Ваш лист №2701 від 23.10.2025 року повідомляємо наступне:

ФОП Сула Григорій Андрійович працює у Баштанському районі Миколаївської області. Значний досвід, кваліфіковані співробітники та близьке географічне розташування дозволять нам виконати роботи якісно та в строк за наступними цінами:

№ п/п	Назва послуги	Одиниця виміру	Обсяг	Строк надання послуг	Місце надання послуг	Ціна за одиницю, грн.без ПДВ	Сума, грн.без ПДВ
1	Дискування 1	га	718,8	Жовтень-листопад 2025 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	1 470	1 056 636
2	Дискування 2	га	718,8	Листопад 2025 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	1 470	1 056 636
3	Внесення добрив	га	718,8	Листопад 2025 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	4 200	3 018 960
4	Оранка	га	718,8	Листопад-грудень 2025 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	2 980	2 142 024
5	Боронування 1	га	718,8	Лютий 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	700	503 160
6	Боронування 2	га	718,8	Березень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	620	445 656
7	Культивація	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	1 180	848 184
8	Посів	га	718,8	Квітень-травень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	4 500	3 234 600
9	Внесення добрив	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	1 480	1 063 824
10	Обприскування 1	га	718,8	Квітень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	2 770	1 991 076
11	Боронування	га	718,8	Квітень	Миколаївська обл.,	780	560 664

	ротацийною бороною			2026 року	Баштанське надлісництво		
12	Культивація	га	718,8	Травень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	870	625 356
13	Обприскування 2	га	718,8	Травень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	2 020	1 451 976
14	Обприскування 3	га	718,8	Квітень-травень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	2 980	2 142 024
15	Збирання врожаю	га	718,8	Вересень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	1 840	1 322 592
16	Транспортування зерна	грн./т	718,8	Вересень 2026 року	Миколаївська обл., Баштанське надлісництво	980	704 424
<b>Загальна вартість без ПДВ, грн.</b>					<b>22 167 792, 00</b>		
<b>ПДВ 20%, грн.</b>					<b>4 433 558, 40</b>		
<b>Загальна вартість з ПДВ, грн.</b>					<b>26 601 350, 40</b>		

З повагою,  
ФОП Сула Г. А.



Г. А. Сула